МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ

197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 года        № 53

«Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ Кронверкское»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  разработки  прогноза  социально-экономического
развития  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга
муниципальный округ Кронверкское согласно Приложению.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  Местной  Администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Кронверкское от 15 октября 2013 года № 19 «О порядке разработки прогноза социально-
экономического  развития  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-
Петербурга муниципальный округ Кронверкское».

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения по
формированию  прогноза  социально-экономического  развития  внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ  Кронверкское на
2016 год и плановый период, возникшие до вступления его в силу.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Местной Администрации
МО Кронверкское                                                                                        А. А. Соколовский

Приложение
к постановлению Местной
Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ
Кронверкское
от 20 октября 2015 года № 53

Порядок разработки прогноза социально-экономического развития
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Кронверкское

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 173 Бюджетного
кодекса  Российской Федерации,  с  учетом требований Федерального закона от 28 июня
2014  года  №  172-ФЗ  «О  стратегическом  планировании  в  Российской  Федерации»  и
устанавливает  порядок  разработки  прогноза  социально-экономического  развития
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Кронверкское (далее – Прогноз).

1.2. Под  прогнозом  понимается  документ  стратегического  планирования,
содержащий  систему  научно  обоснованных  представлений  о  направлениях  и  об
ожидаемых  результатах  социально-экономического  развития  внутригородского
муниципального  образования  Санкт-Петербурга  муниципальный  округ  Кронверкское
(далее – МО Кронверкское) на очередной финансовый год и плановый период.

1.3. Прогноз  разрабатывается  Местной  Администрацией  МО  Кронверкское
ежегодно на период не менее трех лет – на очередной финансовый год и плановый период.
Под плановым периодом подразумевается два финансовых года, следующих за очередным
финансовым годом.

1.4. Прогноз  является  основой  для  разработки  проекта  среднесрочного
финансового плана МО Кронверкское, проекта бюджета МО Кронверкское на очередной
финансовый год.

II. Структура Прогноза

2.1. Прогноз формируется в виде отдельного документа и содержит следующие
разделы:

а) таблица,  содержащая  прогнозируемые  показатели  социально-
экономического развития МО Кронверкское на планируемый период;

б) пояснительная  записка,  содержащая  обоснование  прогнозируемых
показателей  социально-экономического  развития  МО  Кронверкское  на  планируемый
период,  сопоставление  параметров  Прогноза  с  ранее  утвержденными  параметрами  с
указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

III. Порядок разработки Прогноза

3.1. Исходной  базой  для  разработки  Прогноза  являются  итоги  социально-
экономического развития  МО Кронверкское  за  два предыдущих года,  предварительные
итоги  социально-экономического  развития  МО  Кронверкское  за  истекший  период
текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития МО
Кронверкское за текущий финансовый год.

3.2. Прогноз разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и
добавления параметров второго года планового периода.

3.3. При  разработке  Прогноза  проводится  оценка  возможности  достижения
определенных целевых показателей развития МО Кронверкское исходя из установленных
вопросов местного значения.

3.4. Для  разработки  Прогноза  структурные  подразделения  Местной
Администрации МО Кронверкское  в  срок  до  1  октября  текущего  года  представляют в
отдел бюджета, бухгалтерского учета и отчетности отчетные и ожидаемые показатели по
своим направлениям деятельности.

3.5. Проект Прогноза выносится на публичные слушания.
В  целях  обеспечения  открытости  и  доступности  информации  об  основных

положениях  Прогноза  его  проект  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  МО
Кронверкское,  а  также  на  общедоступном  информационном  ресурсе  стратегического
планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.6. Прогноз  одобряется  Местной  Администрацией  МО  Кронверкское
одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета МО Кронверкское на
очередной финансовый год в Муниципальный Совет МО Кронверкское.

3.7. Изменение Прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета
МО Кронверкское влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета
МО Кронверкское.